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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani.

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hol tart az üldözött belarusz diákok és tudósok 
befogadása, a magyarországi beutazásukat és munkavállalásukat megkönnyítő intézkedések 
meghozatala, valamint a független belarusz média támogatása?"

Tisztelt Miniszer Úr!

2020. augusztus 18-án írásbeli kérdéssel fordultam Önhöz, hogy biztosítékot kapjak afelől: 
Magyarország a bukott macedón miniszterelnök, Nikola Gruevszki befogadása után nem fog 
menedéket nyújtani a bukás szélén táncoló belarusz diktátornak, Aljakszandr Lukasenkának is. 
Kérdésemre Magyar Levente államtitkár egymondatos választ adott, miszerint Magyarország a 
lengyel álláspontot támogatja az ügyben. Ennek értelmében tehát nem fogjuk befogadni 
Lukasenkát, ami a kormány diktatórikus rezsimekkel való barátkozási hajlamát és túlkapásait 
ismerve megnyugtató.

Ugyanakkor a lengyel álláspont támogatása azt is jelentheti, hogy Magyarország hasonló 
programokat készül elindítani, mint amelyeket a lengyel kormányfő, Mateusz Morawiecki 
ismertetett augusztus 14-én a Szejmben. Ezek értelmében a magyarországi média tájékoztatása 
szerint:

- A kormányterv első pontja szerint egy lengyel projekt keretében, valamint egy, az üldözöttek 
megsegítését célzó lengyel-amerikai alapból támogatják a rendszer ellenfeleit.
- A második pont egy ösztöndíjprogramot irányoz elő az üldözött diákok, tudósok támogatására, 
akik a miniszterelnök szerint „lehetőséget kapnak lengyelországi tanulmányokra, munkavállalásra”.
- A harmadik pont lengyelországi beutazást és munkavállalást könnyítő intézkedésekről szól.
- A negyedik és ötödik pont a független belarusz média támogatására, valamint a belarusz 
társadalmat segítő lengyel civil szervezeteknek nyújtandó új eszközökre vonatkozik.



Mindezek alapján kérdezem tisztelt Miniszter urat:

- Magyarország milyen programokat tervez beindítani Belarusz viszonylatában, amelyek a lengyel 
kormányfő augusztus 14-i bejelentésével megegyezőek vagy ahhoz hasonlóak?
- Magyarország is befizet-e a belarusz üldözöttek megsegítését célzó lengyel-amerikai alapba, 
amelyből támogatják a Lukasenka-rendszer ellenfeleit? Ha igen, milyen forrásból és mekkora 
összeget szántak erre?
- Hol tart a belarusz üldözött diákok és tudósok befogadása Magyarországon? Mi alapján választják 
ki őket, és mennyi időre fogadja be őket hazánk?
- Hol tartanak a magyarországi beutazást és munkavállalást megkönnyítő intézkedések? Hány 
belarusz munkavállalóra számítanak, és a magyar gazdaság mely szektoraiban terveznek munkát 
biztosítani nekik? Hányan érkeztek már meg közülük hazánk területére, és vannak-e köztük 
olyanok, akik már itt dolgoznak? Történtek-e ez ügyben egyeztetések az érintett vállalatokkal és 
önkormányzatokkal például lakhatás biztosítása kapcsán?
- Hol tart a független belarusz média magyarországi támogatása? Mekkora összeget fizettek ki 
eddig vagy terveznek kifizetni a jövőben e cél érdekében?

Várom megtisztelő válaszát.
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